ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПРИКАЗ

« 25 »  марта 2022 г.                                                                       № 77

Об утверждении программы

городского семинара-практикума

 в МБДОУ №6

В соответствии с планом работы отдела образования администрации города

Полярные Зори с подведомственной территорией и муниципального бюджетного

учреждения образования «Информационно-методический кабинет работников

образования г. Полярные Зори», в целях представления промежуточных

результатов реализации проекта создания личностно-развивающей

образовательной среды в МБДОУ № 6 «Открытая среда – среда возможностей»

п  р  и  к  а  з  ы  в  а  ю:

1. Утвердить программу городского семинара-практикума

«Самореализация и самоактуализация дошкольника в открытой личностно-

развивающей образовательной среде ДОО» (далее – семинар).

2. Руководителю МБДОУ № 6 (Пономарёва Л.А.) обеспечить

представление опыта работы педагогов по теме семинара на площадке интернет-

сообщества Вконтакте https://vk.com/club212104071 в сроки с 05.04.2022 г. по

08.04.2022 г.

3. Руководителям ДОО (Курочкина С.П., Мунько Е.С., Малышева О.В.,

Котова М.В., Голоднова В.В.):

3.1. Ознакомить педагогов с содержанием программы и практическими

материалами семинара.

3.2. Организовать участие педагогов в заполнении анкеты обратной связи

по итогам семинара.

4. МБУО ИМК РО (Смирнова Н.А.)  оказать методическую и

информационную помощь педагогическому коллективу МБДОУ № 6 в период

подготовки и проведения семинара.

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник  отдела   образования                                                       О.В. Зиненкова

https://vk.com/club212104071

Утверждена

приказом отдела образования

администрации города Полярные Зори

№  77 от 25.03.2022 г.

Программа семинара

«Самореализация и самоактуализация дошкольника в открытой

личностно-развивающей образовательной среде ДОО»

Цель – представление промежуточных результатов реализации проекта

создания личностно-развивающей образовательной среды в МБДОУ № 6

«Открытая среда – среда возможностей»

Сроки проведения: 05.04.2022 – 08.04.2022.

Форма-проведения – дистанционный педагогический челлендж.

Место проведения: закрытое педагогическое сообщество в социальной сети

«В Контакте» https://vk.com/club212104071

Категории участников: заведующие, старшие воспитатели, педагоги ДОО

Дата Содержание

05.04.2022  Открытие семинара. Видеообращение Летуновской Светланы

Витальевны, старшего научного сотрудника лаборатории развития

личностного потенциала в образовании МГПУ

Презентация проекта МБДОУ № 6 «Открытая среда – среда

возможностей»

Пономарева Лилиана Анатольевна, заведующий МБДОУ № 6

Системные изменения в МБДОУ № 6 при создании личностно-

развивающей образовательной среды

Горшкова Юлия Михайловна, старший воспитатель

Презентация парциальной программы «Социально-эмоциональное

развитие дошкольника»

Попова Ольга Евгеньевна, воспитатель

06.04.2022 Включение развивающего потенциала семьи в открытую

образовательную среду детского сада

Казанкеева Альбина Хамидовна, воспитатель

Емельянова Ольга Сергеевна, воспитатель

Организация детского волонтерского движения с целью позитивной

социализации дошкольников

Орлова Татьяна Сергеевна, воспитатель

https://vk.com/club212104071

Лапина Елена Николаевна, воспитатель

Реализация технологии «Проблемная педагогическая ситуация» в

развитии саморегуляции детей старшего дошкольного возраста

Смирнова Елена Сергеевна, воспитатель

Внедрение Реджио-подходов при организации развивающей

предметно-пространственной среды в групповом помещении ДОО

Быкова Татьяна Васильевна, воспитатель

07.04.2022 Детская мультипликация в системе социально-эмоционального

развития дошкольников

Саратовская Наталья Ростамовна, воспитатель

Швецова Валентина Александровна, воспитатель

Семейный театр как эффективная практика личностного развития

детей раннего возраста и их родителей

Тимофеева Светлана Сергеевна, воспитатель

Создание условий для самовыражения и самопрезентации

дошкольников при реализации технологии «Моя сцена»

Попова Ольга Евгеньевна, воспитатель

Детская цифровая фотография в формировании эмоционального

интеллекта дошкольника

Кондратьева Оксана Ивановна, воспитатель

08.04.2022 Обновление системы событий и праздников в дошкольной

образовательной организации

Панфилова Екатерина Сергеевна, музыкальный руководитель

Создание и использование адвент-календарей при подготовке к

событию месяца детского сада

Фомина Татьяна Владимировна, воспитатель

Мережина Юлия Евгеньевна, воспитатель

Подведение итогов семинара. Заполнение анкеты обратной связи,

определение победителей педагогического челленджа